
 

 

 

 

zadávané v otevřeném řízení ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Název: PRŮBĚŽNÉ DODÁVKY ASFALTOVÝCH SMĚSÍ NA ROK 2024 

 

 

Zadavatel 

Obchodní jméno:   TS a.s.  
Sídlo:   17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČ:    60793716 
DIČ:   CZ60793716 
Právní forma:     akciová společnost 
(Dále jen Zadavatel) 

Kontaktní osoba: 

Jméno:   Pavlína Juřenová 
Tel.:   (+420) 558 443 251 
Email:   pavlina.jurenova@tsfm.cz 
ID datové schránky: u3rgr54 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAKÁZCE 
 
Název:   Průběžné dodávky asfaltových směsí  

Předmět veřejné zakázky: Uzavření rámcové dohody na průběžné dodávky asfaltových směsí. 

Způsob zadání zakázky: Otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky:  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Předpokládaná hodnota  

veřejné zakázky:  cca 14 000 000,- Kč bez DPH na 1 rok 

Klasifikace předmětu 

veřejné zakázky:  CPV kód 44113700 Materiály pro opravu silnic 

Zadavatel je smluvním Správcem místních komunikací statutárního města Frýdek-Místek a jako takový 

provádí pro jejich vlastníka stavební práce, spočívající ve výstavbě, opravách, rekonstrukcích a údržbě 

komunikací. Provádění těchto činností je podmíněno dodávkou teplých obalovaných asfaltových směsí 

zejména typu ACO 8 50/70, ACO 11+ 50/70, ACO 11S PMB 45/80-65, ACL 16+ 50/70, ACL 22+ 50/70, 

ACP 16+ 50/70, ACP 22+ 50/70 v předpokládaném množství cca 7 000 tun za rok 2024 (v součtu za 

všechny směsi).  

ZADÁVACÍ PODMÍNKY K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 



 

 

Otevřené výběrové řízení umožní zadavateli při dodržení zásad hospodárnosti, efektivnosti a 

účelnosti smysluplně vynakládat finanční prostředky pocházející z veřejných zdrojů na 

realizaci těchto stavebních prací.  

Zadavatel je při postupu podle ZZVZ, a to již při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení 

nabídek a výběru dodavatele, povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a 

smyslu zakázky vhodné, dodržovat vedle dosavadních zásad podle § 6 ZZVZ i zásady 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve 

smyslu tohoto zákona. 

Vzhledem k povaze a smyslu této zakázky není při jejím zadávání vhodné uplatnit zásady 

sociálně odpovědného zadávání, když tyto znamenají povinnost zohlednit například pracovní 

příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska 

spojená s veřejnou zakázkou. Stejně tak není vhodné s ohledem na skutečnost, že 

v ekonomicky dostupné vzdálenosti od zadavatele se nachází pouze omezený počet 

obaloven, uplatnit zohlednění inovací, tj. implementaci nového nebo značně zlepšeného 

produktu, když tyto obalovny pracují s obdobnou strojní technologií a jejich produkt (teplé 

asfaltobetonové směsi) musí shodně vyhovovat v místě a čase platným právním předpisům a 

technologickým normám. S ohledem na to zadavatel při realizaci této zakázky uplatňuje jen 

prvky environmentálně odpovědného zadávání. 

Tyto zadávací podmínky: 

a) jsou pro dodavatele (účastníky tohoto zadávacího řízení) závazné, 

b) obsahují podmínky stanovené zadavatelem k účasti v zadávacím řízení tak, že níže 

vymezují podmínky kvalifikace, technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky a 

obchodní nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky, 

c) bude zadavatel posuzovat z pohledu jejich splnění a jejich nesplnění povede k vyřazení 

nabídek z hodnocení, vyjma situací, kdy zákon zadavateli umožňuje zvolit i jiný postup. 

I. Podmínky kvalifikace 

Zadavatel požaduje: 

a) prokázání základní způsobilosti podle § 74, 

b) prokázání profesní způsobilosti podle § 77, 

c) prokázání technické kvalifikace podle § 79. 

Ad a) základní způsobilost 

1. Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti v rozsahu § 74 odst. 1) způsobem 

uvedeným v § 75 odst. 1 ZZVZ. Způsobilým tedy není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání 

veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  



 

 

Prokazuje se předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

Prokazuje se předložením potvrzení příslušného finančního úřadu. 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

Prokazuje se předložením písemného čestného prohlášení. 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

Prokazuje se předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

e) je v likvidaci ve smyslu ust. § 187 občanského zákoníku, proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve pozdějších předpisů, nebo vůči němuž byla 

nařízena nucená správa nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Prokazuje se předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 

čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce (1) písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce (1) písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce (1) písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce (1) písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci (2) a vedoucí pobočky závodu. 

4. Zadavatel stanovuje, že podmínku podle odstavce (1) písm. a) musí splňovat také osoby, 

které mají v rámci struktury dodavatele ve vztahu k plnění této zakázky práva spojená se 

zastupováním dodavatele. 

Ad b) profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti dodavatel prokáže předložením: 



 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje, (ust. § 77 odst. 1 ZZVZ), 

b) doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (ust. § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ) 

tj. výpisu z živnostenského rejstříku, ze kterého bude zřejmé, že dodavatel ke dni 

podání své nabídky má platné příslušné živnostenské oprávnění s předmětem 

podnikání Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona, konkrétně obor „Úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna“  

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 a profesní způsobilosti podle § 

77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Ad c) technická kvalifikace 

Za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných schopností a 

zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě zadavatel stanoví a 

požaduje k prokázání kritérií technické kvalifikace předložení: 

a) seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele, včetně kontaktů na osobu odpovědnou za plnění dodávky, 

b) dokladu prokazujícího shodu požadovaných výrobků s požadovanou technickou 

normou nebo technickým dokumentem. 

Za významnou dodávku se považuje součet opakujících se dodávek obdobného charakteru, 

kterou je předmět plnění pro jednoho odběratele v kalendářním roce pro výše uvedené směsi, 

bez ohledu na jejich složení.  

Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Pokud není v ZZVZ či této zadávací dokumentaci stanoveno jinak, doklady o kvalifikaci 

předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si může 

v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci. Čestné prohlášení, musí být podepsáno dodavatelem (fyzická osoba, 

podnikatel) nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele, (právnická osoba). V případě 

podpisu jinou osobou na základě plné moci, musí být originál nebo úředně ověřená kopie 

zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace.  

Účastník zadávacího řízení je oprávněn prokázat určitou část technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 prostřednictvím jiných osob. 

V takovém případě je povinen postupovat dle § 83 ZZVZ. 

Nabídku je oprávněno podat více dodavatelů společně (jako jeden dodavatel). V takovém 

případě se při splnění kvalifikace postupuje dle § 82 ZZVZ. 



 

 

Podává-li návrh více dodavatelů společně (jako jeden dodavatel), jsou povinni přiložit k návrhu 

originál nebo úředně ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s 

plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení 

smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 

bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se 

podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 

části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 

kvalifikace prokázáno v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 

stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 

předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 

překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 

nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém 

jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 

republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

II. Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky teplých obalovaných asfaltových 

směsí ACO 8 50/70, ACO 11+ 50/70, ACO 11S PMB 45/80-65, ACL 16+ 50/70, ACL 22+ 

50/70, ACP 16+ 50/70, ACP 22+ 50/70. Všechny směsi musí splňovat požadavky normy ČSN 

EN 13108-1 ED.2   (736140).  

Pokud jsou v této zadávací dokumentaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá 

obchodní jména, zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo 

obchodních materiálů, která platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, 

popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny pouze pro upřesnění a přiblížení technických 

parametrů a zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a technicky obdobného řešení.  

Dodavatel však musí ve své nabídce „obdobnost“ jím navrhovaného technického řešení řádně 

zdůvodnit, respektive odůvodnit jak jím navrhované technické řešení naplní původní 

požadavek zadavatele, jinak může být jeho nabídka jako nesplňující původní požadavky 

zadavatele vyloučena.  

III. Obchodní nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky 



 

 

1. Rámcová dohoda se bude plnit na základě objednávek od organizačních útvarů TS a.s., 

konkrétně provozu komunikace a to dle aktuálních potřeb zadavatele. Dílčí odběry budou 

realizovány nákladními vozidly zadavatele, případně jeho poddodavatelů z obalovny 

(obaloven) dodavatele přímo na místo stavebních prací, tj. na území statutárního města 

Frýdek-Místek nebo jeho blízkého okolí. 

2. Dílčí objednávky budou realizovány telefonicky zejména na počátku ranní směny (cca v 

6.30 hod.), případně v průběhu směny dle potřeby. Reakční dobu, tzn. dobu od objednání 

do vydání živičné směsi, zadavatel požaduje garantovat dodavatelem do 60 min. 

3. Rámcová dohoda bude na straně dodavatele uzavřena se dvěma dodavateli, kteří se 

umístili jako první a druhý v pořadí, a to na dobu jednoho roku dle podmínek ustn. § 132, 

odst. 3 b) bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové dohody. V případě, že se 

výběrového řízení zúčastní pouze jeden dodavatel, bude rámcová dohoda uzavřena 

pouze s jedním dodavatelem. 

4. Konkrétní dodávka na základě rámcové dohody bude požadována nejprve po dodavateli, 

který se umístil při hodnocení nabídek na prvním místě. V případech, kdy nebude možné 

od vítězného účastníka z důvodu překážek na jeho straně (např. porucha, plánovaná nebo 

neplánovaná odstávka obalovny apod.) plnit požadovanou dodávku podle rámcové 

dohody, bude ohledně plnění této dodávky osloven druhý účastník dohody na straně 

dodavatele.  

5. Splatnost faktur bude do 30 dnů. Faktury budou dodavatelem vystavovány měsíčně, vždy 

zpětně do 3. pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém proběhly odběry 

živičných směsí. Faktury budou zasílány elektronicky datovou schránkou nebo e-mailem. 

Zadavatel nebude poskytovat dodavateli zálohy. 

6. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a text: Průběžné 

dodávky asfaltových směsí s odkazem na rámcovou dohodu. V případě, že účetní 

doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 

splatnosti zpět vybranému dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Důvody vrácení sdělí objednatel dodavateli písemně zároveň s vráceným 

daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je dodavatel povinen daňový doklad 

včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

7. Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na období od podpisu smlouvy (cca od 

01.04.2024) do 31.12.2024 (dle klimatických podmínek), formou jednotlivých dílčích 

dodávek.  

8. Smluvní pokuta za nesplnění termínu dodávky je 5000,- Kč za každou nesplněnou 

dodávku. Zadavatel může v ojedinělých, řádně odůvodněných případech úhradu smluvní 

pokuty prominout. 



 

 

IV. Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje: 

1. S ohledem na hospodárnost, efektivitu, účelnost vynakládání provozních nákladů 

zadavatele a na environmentální aspekt transportní vzdálenosti od výrobce ke spotřebiteli, 

aby obalovna dodavatele, prostřednictvím které bude dodavatel plnit předmět veřejné 

zakázky jednotlivými dodávkami, byla ve vzdálenosti do 25 kilometrů od sídla zadavatele 

(Frýdek-Místek, ul. 17.  listopadu 910, Místek), měřeno po pozemních komunikacích 

způsobilých k dopravě nákladními vozidly a to zejména z těchto důvodů: 

a) minimalizace provozních nákladů zadavatele na dopravu, která není předmětem tohoto 

výběrového řízení a po dobu plnění rámcové dohody bude přímým nákladem 

zadavatele. Opravy, případně stavby komunikací zadavatel realizuje převážně na 

území statutárního města Frýdek-Místek a v jeho blízkém okolí a delší zajížďky pro 

materiál potřebný k těmto pracím, by představovaly nehospodárné a tudíž nepřijatelné 

vynakládání finančních zdrojů zadavatele, 

b) minimalizace času prostojů vozidel, strojů a pracovníků zadavatele při stavbách, tj. při 

činnostech, které jsou bezprostředně závislé na dodávce obalované asfaltové směsi 

potřebuje zadavatel dodávky pokud možno přesně na čas, aby odebíraná směs 

nemusela být zadavatelem dohřívána; zadavatel z důvodu hospodárnosti nedisponuje 

takovými vozidly, které by byly schopny uměle udržovat směsi před pokládkou v 

potřebné teplotě, 

c) aby byla zachována kvalita obalovaných asfaltových směsí, u kterých by mohlo 

přepravou na větší vzdálenosti, při nemožnosti jejich dohřevu, dojít k jejich 

znehodnocení vychladnutím a tím k porušení technologických podmínek pro její 

pokládku s nepřípustnými dopady do celkové kvality zadavatelem prováděných prací. 

2. Aby byl po dobu předpokládaného odběru směsí, tj. v období od dubna 2024 do prosince 

2024 (vyjma zhoršených klimatických podmínek, kdy nelze z technologického hlediska 

obalovanou asfaltovou směs vyrábět resp. pokládat a vyjma zimního období (cca od 1. 

12. 2024 do 31. 12. 2024), zajištěn každodenní provoz obalovny s výjimkou např. 

nevyhnutelných odstávek z důvodu poruch a jejich oprav a dnů pracovního klidu. 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

I. Lhůta pro podání nabídek a pokyny pro zpracování nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 15.03.2024 ve 12:00 hod. 

Nabídky se podávají výlučně prostřednictvím elektronického nástroje e-zakazky (www.e-

zakazky.cz). 

Účastník vloží svou nabídku prostřednictvím tohoto systému před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. 

http://www.e-zakazky.cz/
http://www.e-zakazky.cz/


 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

nabídek (podáním nabídky se rozumí finální doručení nabídky do nástroje po nahrání 

veškerých příloh!). 

Zadavatel je pouze uživatelem tohoto elektronického nástroje, nikoli jeho provozovatelem. 

Veškeré informace týkající se postupu odesílání nabídek jsou podrobně popsány v 

„uživatelské příručce“ volně dostupné v systému e-zakazky (viz https://www.e-

zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf )  

V systému uživatelé naleznou také kontakty na uživatelskou podporu. 

Nabídka účastníka bude obsahovat následující: 

a) krycí list nabídky (příloha č. 1 Zadávacích podmínek), 

b) návrh Rámcové smlouvy (příloha č. 2 Zadávacích podmínek),  

c) čestné prohlášení za účastníka zadávacího řízení (lze použít přílohu č. 3 Zadávacích 

podmínek), 

d) čestné prohlášení každého člena statutárního orgánu účastníka, případně jiných osob 

oprávněných jednat za účastníka neomezeně ve vztahu k plnění této zakázky (lze 

použít přílohu č. 4 Zadávacích podmínek), 

e) kopii výpisu z obchodního rejstříku,  

f) kopii výpisu z živnostenského rejstříku (nestačí kopie živnostenského listu), 

g) doklady o splnění technické kvalifikace, 

h) čestné prohlášení o střetu zájmu (lze použít přílohu č. 5 Zadávacích podmínek), 

i) čestné prohlášení k mezinárodním sankcím (lze použít přílohu č. 6 Zadávacích 

podmínek). 

II. Místo plnění 

Místem plnění je Moravskoslezský kraj / ORP Frýdek-Místek. Místem plnění předmětu veřejné 

zakázky (místem odběru směsi) je obalovna (popř. obalovny), prostřednictvím kterých bude 

dodavatel plnit předmět veřejné zakázky, a jejichž vzdálenost nesmí být větší, než je uvedeno 

v kapitole ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAKÁZCE, její části IV. Zvláštní podmínky plnění veřejné 

zakázky, jejím bodě 1. 

III. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

IV. Způsob hodnocení nabídek 

https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


 

 

Nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti nabídky dle ust. § 114 ZZVZ. 

Zadavatel dále v zájmu zohlednění environmentálního aspektu zakázky přiřadil ke kritériu 

nejnižších jednotkových cen jednotlivých druhů asfaltových směsí i kritérium vzdálenosti 

obalovny dodavatele od sídla zadavatele v km a stanovil jim jednotlivé váhy. V případě 

asfaltových směsí tyto váhy odpovídají v procentech vyjádřenému předpokládanému 

odebranému množství jednotlivých druhů směsí z celkového předpokládaného objemu 7 000 

tun. Nebude-li předložena zadavateli pouze jedna vyhovující nabídka, budou vybráni dva 

dodavatelé, kteří po zohlednění uvedených vah dosáhnou nejvyššího a druhého nejvyššího 

součtu získaných bodů. S vybranými dodavateli pak bude uzavřena rámcová dohoda na 

dodávky všech směsí pro dané období. 

Pro názornost zadavatel níže v tabulce uvádí hypotetický příklad, jak bude hodnotit nabídku 

tří dodavatelů (A,B,C), kteří by ve své nabídce uvedli jednotkové ceny a vzdálenost obalovny 

od sídla dodavatele, jak si je (v šedých polích) zadavatel pro tento příklad vymyslel. 

druh živičné 

směsi/doprava,  

váha ceny 

jednotlivých 

směsí při 

výběru/doprava 

% 

A B C 

jedn. 

cena/doprava 
body 

jedn. 

cena/doprava 
body 

jedn. 

cena/doprava 
body 

ACO 8 50/70 6,00 1 450,00 9,24 1 510,00 8,87 1 340,00 10,00 

ACO11+ 50/70 60,00 1 440,00 60,94 1 500,00 58,50 1 350,00 65,00 

ACO 11S PMB 

45/80-65 
10,00 1 300,00 0,91 1 180,00 1,00 1 380,00 0,86 

ACL 16+ 50/70 1,00 1 090,00 1,00 1 250,00 0,87 1 300,00 0,84 

ACL 22+ 50/70 1,00 1 200,00    1,00 1 360,00    0,88 1 320,00    0,91 

ACP16+ 50/70 1,00 1 325,00    0,99 1 310,00    1,00 1 400,00    0,94 

ACP22+ 50/70 1,00 1 260,00    0,99 1 290,00    0,97 1 245,00    1,00 

max. 25 km 20,00 16 12,50 10 20,00 23 8,70 

celkový počet 

bodů 
100,00 dodavatel A 87,56 dodavatel B 92,09 dodavatel C 88,23 

konečné pořadí 3 1 2 

         

 

Takto označená pole v nabídce 

vyplňuje dodavatel.  
     

V nabídce každý dodavatel uvede jednotkové ceny pro jednotlivé druhy obalovaných asfaltových 

směsí, tzn. ceny za 1 tunu bez DPH u každé směsi a dále počet km vzdálenosti dané obalovny 

od sídla zadavatele. Výpočet přidělení bodů je dán podílem nejnižší nabídnuté jednotkové ceny 

dané asfaltové směsi k ceně konkrétního dodavatele, jemuž mají být vypočítávané body 

přiděleny, násobeno váhou daného kritéria a dále podílem nejnižší vzdálenosti obalovny od sídla 



 

 

dodavatele v km k počtu km obalovny konkrétního dodavatele. Vítězem se stane účastník, který 

dosáhne v součtu nejvyšší počet bodů. 

nejnižší nabídnutá jednotková cena 
X váha jednotlivé směsi při výběru 

jednotková cena hodnoceného uchazeče 

 

     
příklad: 

     
výpočet pro přidělení bodů uchazeči B pro směs ACO 11 + 50/70 

  
1350 

X 65  =  58,50 bodů 

1500 

PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) nevracet podané nabídky,  

b) vyloučit ze soutěže dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat podmínky stanovené 

v zadávací dokumentaci,  

c) zrušit zadávací řízení v souladu s příslušným ustanovením ZZVZ, 

d) na poskytnutí dalších informací v případě nejasností v nabídce dodavatele od třetích 

osob. 

Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídek. 

  

DALŠÍ PODMÍNKY, POŽADAVKY A INFORMACE ZADAVATELE 

1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

2. Zadavatel si od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů dokladů o kvalifikaci, 

pokud nebudou v této podobě v zadávacím řízení předloženy dobrovolně, a to v elektronické 

podobě. V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o 

potvrzení, které bude elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky 

dodavatele (v takovém případě postačí předložení/přeposlání pouze tohoto elektronicky 

podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál dokladu, který byl 

prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby (například na 

některém z pracovišť Czech POINT) a přeposlán dodavatelem prostřednictvím EZAK, datové 

schránky zadavateli. 

 

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje prostý sken dokladu vydávaného orgánem 

státní správy; prostý sken takového dokladu představuje prostou elektronickou kopii. 

 



 

 

3. U vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 

zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ, tj. podle 

zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, upravujícího evidenci skutečných 

majitelů. Zadavatel vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má 

skutečného majitele, vyloučí ze zadávacího řízení podle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ, pokud 

nebude možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 

zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 

se nepřihlíží. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou zadavatel dle ust. § 122 odst. 5 

ZZVZ vyzve mimo jiné k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

4. Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník. 

 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu 

s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

6. Zadavatel má v souvislosti s realizací zadávacího řízení dle ZZVZ postavení správce 

osobních 

údajů a za tímto účelem informuje potenciální dodavatele ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“), že: 

 

a) je oprávněn v rámci zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 



 

 

kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 

dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a 

skutečných majitelů dodavatele; 

b) zpracovává osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího 

řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů 

jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na 

adrese sídla zadavatele. 

OSTATNÍ 

Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

Dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí na soutěži. 

Zadávací lhůta činí 4 měsíce od konce lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůtou se rozumí 

lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé zadavateli doručovat 

v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele nebo jeho datové schránky, 

popřípadě e-mailem (sekretariat@tsfm.cz) a to alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Zadavatel na žádost o vysvětlení ZD odpoví prostřednictvím profilu 

zadavatele ve lhůtě plynoucí z § 98 odst  ZZVZ, tedy nejméně 5 pracovních dnů před 

skončením lhůty pro podání nabídek. Pozdější žádosti o poskytnutí vysvětlení může zadavatel 

odmítnout. Pokud se rozhodne na ně odpovědět, prodlouží spolu s tím adekvátně i lhůtu pro 

podání nabídek. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez žádosti dodavatele. 

Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek, použije se ustanovení § 99 ZZVZ obdobně. 

Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s § 211 odst. 6 zákona při komunikaci uskutečňované 

prostřednictvím datové schránky je dokument doručen již dodáním do datové schránky 

adresáta. Prostřednictvím datové schránky nelze podat nabídku. 

Za zadavatele:  

Ve Frýdku-Místku dne 18.01.2024 
 
 
 
 
 
 
…….………………………………… 

Ing. Vladimír Macura 

předseda představenstva TS a.s. 

mailto:sekretariat@tsfm.cz


 

 

 

 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Návrh Rámcové dohody  

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení za účastníka o prokázání kvalifikace pro veřejnou zakázku 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o prokázání kvalifikace/každého člena statutárního orgánu 

účastníka 

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

Příloha č. 6 - Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

 


		2024-01-18T14:20:03+0100
	Ing. Vladimír Macura




